
Departament Współpracy Międzynarodowej i Funduszy Europejskich

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych ogłosiło nabór wniosków do

konkursu nr 2/2015 (integracja) w ramach Funduszu azylu, migracji i

integracji 

2015-05-22

W ramach Funduszu azylu, migracji i integracji o dotacje mogą ubiegać się organizacje pozarządowe,

organizacje humanitarne, lokalne instytucje publiczne i prywatne, organizacje edukacyjne i badawcze.

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty oferujące:

1. Bezpośrednie wsparcie imigrantów oraz wprowadzenie w społeczeństwo polskie

(Integracja/Legalna migracja) – obejmujące działania wprowadzające migrantów w

społeczeństwo polskie i ułatwiające dostosowanie się i integrację, w tym doradztwo, pomoc i

przekazywanie informacji o prawach i obowiązkach cudzoziemców, dostępności usług

zdrowotnych, edukacyjnych, opieki nad dziećmi, uczestnictwie w życiu społecznym i

kulturalnym, funkcjonowaniu urzędów i rynku prac.

2. Kursy językowe (Integracja/Legalna migracja) – obejmujące kursy i inne formy nauki języka

polskiego na różnych poziomach oraz kursy specjalistyczne, zarówno dla osób dorosłych, jak i

dla dzieci. Projekty mogą obejmować również działania wspierające i motywujące uczestników

(np. opieka nad dziećmi, zachęty do utrzymania frekwencji w postaci biletów na komunikację

miejską, opłata za egzaminy państwowe), podnoszące efektywność i atrakcyjność kursów.

3. Wsparcie na rynku pracy (Integracja/Legalna migracja) – obejmujące działania mające na

celu ułatwienie dostępu do rynku pracy takie jak doradztwo zawodowe, pomoc w uznawaniu

kwalifikacji, działania zwiększające kompetencje i świadomość prawną w dziedzinie rynku pracy

i poruszania się po nim, kursy i szkolenia (z wyłączeniem szkoleń zawodowych) i

przygotowujące do podjęcia samodzielnej działalności. Jako działanie wspierające projekty mogą

obejmować także szkolenia z tzw. umiejętności miękkich, konsultacje ze specjalistami w

dziedzinie finansów, procedur administracyjnych, prawa itp., prowadzenie inkubatorów

przedsiębiorczości, naukę języka polskiego, która będzie częścią składową kompleksowego

wsparcia na rynku pracy.

4. Preintegracja (Azyl) – obejmująca zapewnienie pomocy materialnej, pomocy na granicy,

usług pomocniczych (tłumaczenia pisemne i ustne, kształcenie, szkolenia, w tym językowe,

działania preintegracyjne), opieki zdrowotnej i psychologicznej, pomocy socjalnej; identyfikacja

grup szczególnego traktowania, opracowanie oraz udzielanie pomocy adekwatnej do potrzeb;

działania na rzecz środków alternatywnych względem detencji; działania informacyjne

skierowane do lokalnych społeczności.

Wnioski można składać do dnia 10 czerwca 2015 roku, do godz. 16.00. Jeden wnioskodawca

może złożyć nie więcej niż dwa wnioski. Maksymalny czas realizacji projektu to 24 miesiące.

Wymagany jest wkład własny na poziomie 25%.

Szczegółowe informacje na temat konkursu można uzyskać na stronie internetowej: http://fundu

sze.msw.gov.pl/ue/nabory-projektow/fundusz-azylu-migracji/12494,Ogloszenie-o-naborze-wnios

kow-w-ramach-Funduszu-Azylu-Migracji-i-Integracji-2201.html oraz pod adresem e-mail:



fundusze.kontakt@msw.gov.pl
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